

**Parc polifunctional in
s.Bolduresti, r-nul Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № PPB-2-2
Inverzire

Valoarea de deviz 334 220 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № PPB-2-2:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	36,092	57,66	2 081,065
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 377,824	57,66	79 445,332
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	188,053	57,66	10 843,136
		Total manopera				92 368

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	233,640	91,20	21 307,968
2.	1111000100002l	Puieti arbusti foioase fara balot/liliac	buc	145,600	11,40	1 659,840
3.	1111000100003c	Plante florare anuale si bienale (crizantema)	buc	72,800	4,00	291,200
4.	1111000100003j	Plante florare anuale si bienale/juniper	buc	135,200	5,70	770,640
5.	1111000100003ll	Plante florare anuale si bienale (lalea)	buc	1 067,040	1,25	1 333,800
6.	1111000100003t	Plante florare anuale si bienale/ trandafiri	buc	72,800	17,04	1 240,512
7.	1111000100012b	Puieti arbusti buxus	buc	918,799	5,40	4 961,515
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,238	294,00	363,972
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	322,342	24,00	7 736,208
10.	pret 1	Ulm	buc	7,000	15,48	108,360
11.	pret 10	Arbore rasinos "Hoopsi"	buc	3,000	34,08	102,240
12.	pret 11	Copac de conifere "Normandia"	buc	6,000	32,04	192,240
13.	pret 2	Artar	buc	4,000	17,58	70,320
14.	pret 3	Frasin	buc	6,000	17,58	105,480
15.	pret 4	Platan	buc	5,000	31,13	155,640
16.	pret 5	Fag	buc	3,000	31,13	93,384
17.	pret 6	Stejar	buc	1,000	17,90	17,904
18.	pret 7	Mesteacan	buc	12,000	27,42	329,040
19.	pret 8	Salcie plangatoare	buc	8,000	14,83	118,656
20.	pret 9	Pin negru	buc	3,000	171,36	514,080
21.	Pret Moldsilva	Castan	buc	8,000	31,13	249,024
22.	Pret Moldsilva 1	Tei	buc	11,000	29,03	319,308
		Total materiale de construcții				42 041

Utilaje de construcții:

1.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	94,944	8,50	807,024
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	78,700	275,00	21 642,500

3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	28,122	185,00	5 202,570
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	14,448	185,00	2 672,880
5.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	94,944	165,00	15 665,760
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	389,744	165,00	64 307,760
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,800	220,00	5 676,000
		Total utilaje de construcții				115 976

Total:

Cheltuieli directe	lei	250 385
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	20 783
Transportarea materialelor	10,00 %	4 204
Cheltuieli de regie	14,50 %	39 930
Beneficiu de deviz	6,00 %	18 918

Total deviz:

334 220

Intocmit _____ (Standart Construct)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)